
BOE núm. 26 Jueves 30 enero 2003 737

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Consultoría en mate-

ria de seguridad y salud en obras de construcción
de la Consejería de Obras Públicas, Vivienda y
Urbanismo.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de Can-
tabria» de 10 de octubre de 2002, «Boletín Oficial
del Estado» de 29 de octubre de 2002 y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» de 15 de
octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 493.672,80 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Ingeniería y Prevención de Ries-

gos, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 454.180,00 euros.

Santander, 17 de enero de 2003.—El Consejero
de Presidencia, Jesús María Bermejo Hermo-
so.—&2.667.

Resolución del Consejero de Presidencia del
Gobierno de Cantabria por la que se anuncia
adjudicación del contrato de asistencia téc-
nica para el control topográfico.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gobierno de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Contratación y Compras de la Consejería de
Presidencia.

c) Número de expediente: 4.3.66/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para el control topográfico de las obras de carreteras
autonómicas.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de Can-
tabria» de 24 de julio de 2002, «Boletín Oficial del
Estado» de 2 de agosto de 2002 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 30 de julio de
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 329.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Proyectos y Estudios del Norte,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 256.239,36 euros.

Santander, 17 de enero de 2003.—El Consejero
de Presidencia, Jesús María Bermejo Hermo-
so.—&2.668.

Resolución del Gobierno de Cantabria por la
que se anuncia adjudicación del concurso
de asistencia y consultoría para la dirección
de las obras de saneamiento de Liébana,
Guriezo, cuenca alta del Besaya y cuenca
media del Pas-Pisueña.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gobierno de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Contratación y Compras de la Consejería de
Presidencia.

c) Número de expediente: 7.3.15/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia y consul-

toría para la dirección de las obras de saneamiento
de Liébana, saneamiento de Guriezo, saneamiento
de la cuenca alta del Besaya y saneamiento de la
cuenca media del Pas-Pisueña.

c) Lote: Número de lotes, cuatro.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 16 de octubre de 2002, «Boletín Oficial de
Cantabria» de 1 de octubre de 2002 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 4 de octubre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 2.161.378,58 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 2002.
b) Contratistas:

Lotes 1 y 3: UTE «Eptisa Servicios de Ingeniería,
Sociedad Anónima»-«Icinsa, Sociedad Anónima».

Lotes 2 y 4: UTE «Geoplank, Sociedad Anóni-
ma»-«Apia XXI, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación:

Lote 1: 408.855,10 euros.
Lote 2: 335.065,79 euros.
Lote 3: 353.338,32 euros.
Lote 4: 346.634,41 euros.

Santander, 15 de enero de 2003.—El Consejero
de Presidencia, Jesús María Bermejo Hermo-
so.—&2.669.

Resolución del Gobierno de Cantabria por la
que se anuncia adjudicación del contrato de
asistencia para la gestión de expropiaciones
de terrenos en varias obras de saneamiento.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gobierno de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Contratación y Compras de la Consejería de
Presidencia.

c) Número de expediente: 7.3.14/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia para la ges-

tión de expropiaciones de terrenos en las obras de
saneamiento de Guriezo, cuenca media del Pas-Pi-
sueña, cuenca alta del Besaya y Liébana, fase I.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 16 de octubre de 2002, «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 4 de octubre de
2002 y «Boletín Oficial de Cantabria» de 1 de octu-
bre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 995.048,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 2002.
b) Contratistas: UTE «Geoplank, Sociedad Anó-

nima»-«Apia XXI, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 745.248,96 euros.

Santander, 16 enero de 2003.—El Consejero de
Presidencia, Jesús María Bermejo Hermoso.—&2.670.

Resolución del Director Gerente del Servicio
Cántabro de Salud por la que se anuncia
la contratación de los servicios de oxigeno-
terapia y otras terapias respiratorias domi-
ciliarias.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

Cántabro de Salud.
c) Número de expediente: C. A. 29/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Gestión del servicio
de terapia respiratoria a domicilio y otras técnicas
de ventilación asistida en el ámbito de la provincia
de Cantabria.

b) Lugar de ejecución: Domicilio de los pacien-
tes sometidos a oxigenotarapia y otras terapias res-
piratorias.

c) Plazo de ejecución: Hasta el 31 de diciembre
de 2003 (prorrogable por años naturales hasta un
máximo de 4, incluido el de su formalización).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.476.332,18.

5. Garantía provisional: 29.526,64 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio Cántabro de Salud.
b) Domicilio: Avenida Cardenal Herrera Oria,

sin número.
c) Localidad y código postal: Santander 39011.
d) Teléfono: 942 20 27 70.
e) Telefax: 942 20 27 73.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 14 de febrero de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14 de febrero
de 2003.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Servicio Cán-
tabro de Salud.

2. Domicilio: Avenida Cardenal Herrera Oria,
sin número (edificio anexo H. Cantabria).

3. Localidad y código postal: Santander 39011.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la finalización del plazo para la presentación
de ofertas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Servicio Cántabro de Salud, sala de
juntas.

b) Domicilio: Avenida Cardenal Herrera Oria,
sin número.



738 Jueves 30 enero 2003 BOE núm. 26

c) Localidad: Santander.
d) Fecha: 20 de febrero de 2003.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Santander, 9 de enero de 2003.—El Director
Gerente, José Alburquerque Sánchez.—&2.526.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LA REGIÓN DE MURCIA

Resolución del Hospital Universitario «Virgen
de la Arrixaca» convocando los concursos
abiertos de servicios 58/02 y 55/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Murciano de la Salud.
Hospital Universitario «Virgen de la Arrixaca».

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

C.A. 55/02: Servicio de transporte aéreo para
recogida y traslado de órganos para transplante.

C.A. 58/02: Servicio de limpieza, desinfección,
desinsectación, desratización y jardinería, en el Cen-
tro de Especialidades «Doctor Quesada».

c) Lugar de ejecución: Ver pliego de cláusulas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): C.A. 55/02: 360.607 euros. C.A. 58/02:
601.012 euros.

5. Garantía provisional: La indicada en el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario «Virgen de
la Arrixaca». Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Carretera Madrid-Cartagena, sin
número.

c) Localidad y código postal: El Palmar (Mur-
cia), 30120.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): C.A. 55/02: Grupo R, subgrupo 1,
categoría c). C.A. 58/02: Grupo U, subgrupo 1,
categoria c).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 14 de marzo de 2003.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario «Virgen de la
Arrixaca» (Registro General).

2. Domicilio: Carretera Madrid-Cartagena, sin
número.

3. Localidad y código postal: El Palmar (Mur-
cia), 30120.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación (máximo tres meses).

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario «Virgen de
la Arrixaca» Sala de Juntas.

b) Domicilio: Ctra. Madrid-Cartagena, sin
número.

c) Localidad: El Palmar.
d) Fecha: 1 de abril de 2003.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
22 de enero de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.huva.es

El Palmar (Murcia), 22 de enero de 2003.—El
Director Gerente.—Mariano Guerrero Fernán-
dez.—2.628.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

Resolución del Director General del Instituto
Valenciano de la Juventud por la que se adju-
dica el servicio de limpieza para diversas
instalaciones del IVAJ, durante las anua-
lidades de 2003 y 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Valenciano de la Ju-
ventud.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Programación, Gestión Presupuestaria
y Contratación.

c) Número de expediente: CNMY03/PAR-
TAP/1.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza para diver-

sas instalaciones del IVAJ, durante los años 2003
y 2004: Lote 1, Albergue Juvenil «Torre de Albo-
rache» en Alborache (Valencia). Lote 2, Residen-
cia-Albergue Juvenil «La Florida» en Alicante.

c) Lotes: Dos lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Suplemento «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» 2002/S
203-160380, de 18 de octubre de 2002. «Boletín
Oficial del Estado» número 254, de 23 de octubre
de 2002, y «Diario Oficial de la Generalidad Valen-
ciana» número 4.369, de 31 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): Lote 1, Alb. Juv.
«Torre de Alborache»: 162.000,00 euros. Lote 2,
Res. Alb-Juv. «La Florida»: 376.800,00 euros.
Importe total licitación de los dos lotes: 538.800,00
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Resolución declarando desierto el
lote 1 del concurso: 10 de diciembre de 2002. Reso-
lución de adjudicación lote 1, por procedimiento
negociado sin publicidad: 24 de enero de 2003.
Resolución de adjudicación lote 2 del concurso: 19
de diciembre de 2002.

b) Contratistas: Lote 1, procedimiento negocia-
do sin publicidad: «Multiservicios Galca, Sociedad
Limitada». Lote 2, concurso: «Limpiezas Luz, Socie-
dad Limitada».

c) Nacionalidad: Lote 1, española. Lote 2, espa-
ñola.

d) Importes de adjudicación: Lote 1: 159.500,00
euros. Lote 2: 339.120,00 euros.

Valencia, 24 de enero de 2003.—Por delegación
del Director general del IVAJ, de fecha 20 de diciem-
bre de 2001, «Diario Oficial de la Generalidad
Valenciana» de 16 de enero de 2002, el Jefe del
Área del IVAJ, Francisco Aucejo Planells.—&2.634.

Resolución de la Subsecretaría para los Recur-
sos de Sanidad por la que se hace pública
la adjudicación del concurso para el sumi-
nistro de víveres (proveedor único). Expe-
diente: 736/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad Valenciana. Conse-
jería de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital «Doctor Moliner», Porta-Coeli, sin número,
Serra 46118 (Valencia). Teléfono 96 160 25 35,
fax 96 160 21 25.

c) Número de expediente: 736/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de víveres

(proveedor único).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana» número 4.348, de 2 de octubre
de 2002; «Boletín Oficial del Estado» número 243,
de 10 de octubre de 2002, y «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» número S-197, de 10
de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.126.032,24
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Azolagun, Sociedad Coopera-

tiva».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.034.784,60 euros.

Valencia, 13 de enero de 2003.—El Subsecretario
para los Recursos de Sanidad (Orden de 18 de febre-
ro de 2000), Máximo Caturla Rubio.—&2.408.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ARAGÓN

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 2003-0-13.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud-Hos-
pital Clínico Universitario «Lozano Blesa».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: 2003-0-13.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de dia-

lizadores, líneas y material diverso para hemodiálisis.
c) Lotes: Lote 1: 121.794 euros. Lote 2: 329.707

euros.


